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یادداشت

میان مفهوم عینیت و ذهنیت در یک رابطه، مرز باریکی 
گر  وجود دارد. این مرز چنان باریک است که گاهی اوقات ا
نتوانیم بین این دو مفهوم تمایز قائل شویم روابط مان 
چه از نوع دوستی،  چه همکاری و چه زناشویی به خطر 
مشاهده اند  و  لمس  قابل  عینی،  پدیده های  می افتد.  
که از رنگ ها داریــم پدیده هایی  مانند چهره. ولی درکــی 
کــه ساخته ذهــن بشرند و قابل انــدازه گــیــری  ذهــنــی انــد 

نیستند مثل مهربانی یا خوشبختی. به همین علت است 
که در زمان صحبت کردن با یک دوست یا همسر باید به 
این نکته توجه کنیم که بیان احساسات یا واقعیت های 
کدام تعریف قرار می گیرد. فرض  زندگی در ذهن وی، در 
کنید شخصی غــذایــی برایمان پخته امــا مـــزه اش خوب 
نیست درحالی که خودش چنین اعتقادی ندارد. پس ما 
نباید به او بگوییم مزه غذایت بد است بلکه صحیح این 

است که گفته شود به نظر من مزه این غذا خوب نیست.
با به کاربردن این نوع از مکالمه درواقع به فرد مقابل این 
کار نیست.  که نقد و قضاوتی در  پیام را منتقل می کنیم 
قضاوت زمانی شکل می گیرد که افراد درباره مسائل ذهنی 
ذهن  در  عموما  قــضــاوت  می کنند.  صـــادر  مطلق  حکم 
آدم هــا اتفاق می افتد و البته می تواند بــرای حیات یک 

ک باشد. رابطه خطرنا

 اهمیت تعیین 
مرز بین عینیت و 
ذهنیت در رابطه 

 علم، شغل و ورزش

3 بستر پیشرفت زنان 
 بعد از انقاب اسامی و با گذشت 

 کارشناس مسائل زنان

دکتر زهرا داور
ســال هــای اولــیــه پــس از انــقــاب، 
زنان ایرانی درعرصه های مختلف 
کرده اند. البته به ویژه در سال های  پیشرفت های شایانی 
حوزه های  در  بیشتر  کشورمان  بانوان  موفقیت های  اخیر 
ــی کـــه ایــــن، هــمــه مــاجــرای  ــالـ ورزشـــــی دیــــده شــــده، درحـ
گر به آمارهای وزارت علوم رجوع  پیشرفت های زنان نیست. ا
 شــود، بسیاری از زنــان در زمینه های علمی چه در داخــل و 
کی از پیشرفت  چه درخارج کشور خوش درخشیده اند که حا
علمی تمام عیار آنهاست.  بانوان پس از انقاب در زمینه های 
که هم در  شغلی نیز رشد چشمگیری داشته اند به طــوری 
رشته های پزشکی و هم غیرپزشکی، توان و ظرفیت خود را 
کرده اند. این دستاورد حاصل شده است زیــرا پس از  ثابت 
ــان مهیا  ــرای رشـــد علمی و شخصیتی زنـ ــاب، فــضــا بـ ــق ان
کـــاری و علمی  کــه اســامــی شــدن محیط های  شــده اســت 
بخشی از این فضای مساعد است. البته موضوع فقط به این 
عامل برنمی گردد، چرا که پس از انقاب اجرای اصل 21 قانون 
اساسی، فضا را برای فعالیت زنان مهیا کرد. این اصل می گوید 
دولت موظف است حقوق زنان را در همه جهات با رعایت 
موازین اسامی تضمین کند و پنج تکلیف را انجام دهد که 
اولین آن، ایجاد زمینه های مساعد برای رشد شخصیت زنان 
گر اوضاع را  کنون ا و احیای حقوق مادی و معنوی آنهاست. ا
رصد کرده و پایشی انجام دهیم،  خواهیم دید بسترسازی ها 
انجام شده و زمینه ها برای پیشرفت بانوان فراهم است. البته 
نباید فراموش کنیم به دلایلی بخشی از زنان کشورمان از قافله 
پیشرفت جامانده اند و ضروری است بر اساس قانون اساسی 
و نیز قوانین خاص به این بخش از جامعه بانوان نیز توجه 
شود. یکی از این قوانین مربوط به حمایت از زنان سرپرست 
گر به درستی اجرا شود زمینه حمایت از زنان  خانوار است که ا
آسیب پذیر و رشد و تعالی آنها فراهم می شود. در این زمینه 
دولت ها نقش کلیدی دارند، در کنار آنها نیز باید تشکل های 
ــازوی موثر  ــار بیایند و بــه عــنــوان بـ ک ــای  مــدنــی و سمن ها پ
 دولت ها و حتی ناظر برعملکرد دولت ها ایفای نقش کرده و 

در جهت توانمندسازی زنان گام بردارند. 

در سکوت رسانه هایی که مسأله حاشیه برانگیز ورود 
زنان به ورزشگاه ها را تیتر یک خود می کنند، در زنان 
توانستند  ورزشــی  مختلف  رشته های  در  کشورمان 
افتخارآفرین باشند و امید و نشاط را نه فقط به جامعه 
زنان بلکه به تمامی مردم کشورمان تزریق کنند. این 
موفقیت ها اما نه فقط از سوی رسانه های معاندی 
همچون بی بی سی و ایران اینترنشنال بلکه حتی از 
شایسته ای  شکل  به  هم  داخلی  رسانه های  ســوی 
که  پوشش داده نشد و بــازتــاب نــداشــت. در حالی 
کافی است تا چیزی شبیه ماجرای تخلف رخ داده در 
فروش بلیت به بانوان در ورزشگاه مشهد و حواشی 

آن رخ دهــد تا به تیتر یک رسانه های معاند و 

که  اخــبــاری  حتی رسانه های داخلی تبدیل شــود. 
را به سایر  ایرانی  از وضعیت زن  نادرستی  بازنمایی 
کشورهای دنیا مخابره می کند اما واقعیت وضعیت 
زن در جمهوری اسامی ایــران و قــدرت و پیشرفتی 
که در سایه اعتماد و فراهم شدن زمینه های حضور 
وی در تمامی عرصه ها فراهم شده و درخشش  بانوان 
ایرانی در عرصه های مختلف کمتر بازتاب می یابد تا 
همه دنیا بدانند زن تــراز انقاب اسامی ایــران، زنی 
است که در کنار حفظ ارزش ها، می تواند بر بلندترین 
قله های ورزش، علم و دانش و فرهنگ و هنر بایستد 
و درعین حال مادر و همسری نمونه و شایسته باشد. 

 درخشش بانوان ایرانی در عرصه های 
گوناگون ورزشی 

روزهای اخیر برای تمام ایرانیان به ویژه بانوان ایرانی 
کنون  گر تا روزهایی توام با احساس غرور و افتخار بود. ا
از رزمی کاران باسابقه و قهرمانان  وقتی می خواستیم 
کرمی در  کنیم نام هــادی ساعی و یوسف  تکواندو یاد 
ذهــن مــان تــداعــی مــی شــد، حــالا کــم کــم نــام دخــتــران 
کنار این نام ها بگذاریم  تکواندوکارمان را هم باید در 
کنیم. تیم ملی تکواندوی بانوان  و به آنها هم افتخار 
کسب سه مدال طا،  دو نقره و  کشورمان موفق شد با 
، بر بام آسیا بایستد و عنوان قهرمانی آسیا را از آن  یک برنز
خود کند. این در حالی است که تیم ملی مردان ما در 
کسب حتی یک مدال طا در این رقابت ها ناموفق بود! 

کشورمان هم توانست  لیا حیدری، رکاب زن توانمند 
نخستین مدال تاریخ دوچرخه سواری بانوان ایران در 
بخش پیست را به دست آورد. در مسابقات بین المللی 
ترکیه )بورسا2022( فرزانه فصیحی، نماینده دوومیدانی 
کشورمان موفق شد در مرحله نهایی رقابت ماده 100متر 
بــا ثبت حــد نصاب 11/44 ثانیه ضمن  ایــن رقابت ها 
کشورمان را یکصدم  کسب عنوان نخست، رکــورد ملی 
 ثانیه نیز ارتقا دهد. رکورد ملی کشورمان در این ماده با 
زمان 11/45 ثانیه در اختیار مریم طوسی، دیگر قهرمان 
دوومیدانی کشورمان بود که فصیحی موفق شد پس از 
هشت سال این حدنصاب ملی را شکسته و به عنوان 
رکورد دار جدید ملی دوومیدانی کشورمان در ماده 100 
متر لقب گیرد. زهره هراتیان، رئیس مرکز پزشکی عالی 

ایــران )ایفمارک( از ســوی فدراسیون جهانی  فیفا در 
فوتبال، به عنوان هماهنگ کننده پزشکی در مسابقات 
جام جهانی فوتبال در قطر انتخاب شد. این عضو کمیته 
کشورمان پس از یک دهه  پزشکی فدراسیون فوتبال 
همکاری با فیفا و حضور در تورنمنت های مختلف فیفا 
و  ای اف سی در رده های مختلف به عنوان اولین پزشک 
ایرانی فیفا در جام جهانی فوتبال بزرگسال مردان قطر 
حضور می یابد.  تیم ملی هندبال دختران جوان ایران 
هم در بیست وسومین دوره مسابقات قهرمانی جهان 
در اسلوونی مقابل مکزیک به میدان رفت و موفق شد 
ایــران در  نخستین پــیــروزی تاریخ زنــان هندبالیست 

رقابت های قهرمانی جهان را رقم بزند. 

ن ایرانی به عنوان زنی محدود و  زش کشور هستند. آن سوی بازنمایی رسانه های غرب از ز وزهای دنیای ور  بانوان کشورمان، ستارگان این ر

وه جامعه گر

یگانه شریعت 
ن در تراز  وزهــا همه را به تحسین واداشته است. بانوان کشورمان با همان ویژگی های تمام عیار ز خانه نشین، درخشش زنان ایرانی این ر

ن ایرانی را به رخ جهانیان کشیدند  زش، بیش از پیش جایگاه ز وزهای اخیر با موفقیت های پی درپی شان در دنیای ور ی اسلامی ایران، طی ر جمهور
ن ایرانی به دنیا بودند. درخشش تیم تکواندوی بانوان با کسب سه مدال طلا، دو نقره و یک برنز و کسب رتبه قهرمانی آسیا، رکورد شکنی در رشته  و نمایشی از الگوی ز

ی تاریخ زنان  وز ی بانوان در رشته پیست، حضور یک بانوی پزشک ایرانی در جام جهانی فوتبال قطر و نخستین پیر دوومیدانی، کسب نخستین مدال دوچرخه سوار
وزهای اخیر است. این همه موفقیت نه فقط از  زشی طی ر هندبالیست کشور در رقابت های قهرمانی جهان، بخشی از دستاوردهای زنان ایرانی در حوزه های ور

سوی رسانه هایی همچون بی بی سی، ایران اینترنشنال و امثال آنها بازتاب چندانی نداشته است، بلکه برخی رسانه های داخلی هم درباره این درخشش 
و افتخار آفرینی سکوت کرده اند! 

ه 
کت

ن

موفقیت هایی که مغفول ماند
بی تردید هریک از ایــن موفقیت ها به تنهایی می توانست ســوژه چندین گـــزارش، یــادداشــت و تحلیل از رشــد و ترقی وضعیت ورزش بــانــوان و در نگاه کــلان تــر، رشد 
ــان در جامعه ایـــران بــاشــد.  پیشرفت و ارتقایی کــه رســانــه هــای غربی و معاند در تلاشند تــا بــا وارونه نمایی  ــرای ارتــقــای زن ــود بسترهای لازم ب جایگاه اجتماعی و وج
ــه دهــنــد امـــا حــضــور قــدرتــمــنــدانــه زنـــان در عــرصــه هــای مختلف اعـــم از علمی و فـــنـــاوری، سیاست،  ــ شــرایــط، تــصــویــری نــادرســت از وضــعــیــت زن ایــرانــی بــه دنــیــا ارائ
ــر آن کــه روحــیــه امــیــد و نــشــاط را بــه جامعه تــزریــق مــی کــنــد، بــه جامعه جهانی نیز ایــن پــیــام را مــی دهــد کــه برخلاف  ـــ اجتماعی عــلاوه ب ورزش و عــرصــه هــای فرهنگی ـ
ــن موفقیت ها، زن ایــرانــی مــی تــوانــد در تمامی زمینه ها پیشتاز و مــوفــق عمل کند.  ــلاش بــرخــی رســانــه هــای معاند و کــم کــاری رســانــه هــای داخــلــی بـــرای بــازتــاب ای  ت
ــن افــکــار عمومی جهانی  ــن موفقیت ها مــوجــب مــی شــود تصویر نــادرســتــی از ایـــران و زن ایــرانــی و جــایــگــاه و تشخص وی در ذه  بــا وجـــود ایـــن، کــم کــاری در بــازتــاب ای
شکل گیرد. این در حالی است که حضور مقتدرانه زن ایرانی در میادین ورزشی با حجاب اسلامی و با رعایت ارزش ها، معرف هویت ایرانی ــ اسلامی است و راه را برای حضور سایر 

زنان مسلمان در میادین ورزشی و سایر عرصه ها هم فراهم کرده است تا زن مسلمان جایگاه و هویت واقعی خود را به تمامی دنیا عرضه کند.  

موفقیت های زنان ورزشکار کشورمان از دید رسانه ها مغفول ماند

چشم بستن بر درخشش زنان ایرانی

در ۳ ماهه سال جاری صورت گرفت

تولید بیش از  ۲ میلیون مگاوات ساعت 

یکی در نیروگاه رامین اهواز ی الکتر انرژ

گـــزارش روابـــط عمومی نیروگاه رامــیــن اهـــواز ، تاشگران   بــه 
توانستند   مــاهــه ســال جـــاری  در 3   ایــن مجموعه صنعتی 
ــزار و 599 مـــگـــاوات ســاعــت  ــ از 2 مــیــلــیــون و 66 هـ  بــیــش 
کشور   انـــرژی الکتریکی در ایــن نــیــروگــاه تولید و بــه شبکه ســراســری بــرق 

ارائه نمایند.
گفت: پیک  خلیل محمدی، مدیر عامل نیروگاه رامین با اعام این خبر 
مصرف برق در استان خوزستان به دلیل گرمای هوا و استقرار صنایع بزرگ 
زودتر از سایر مناطق کشور آغاز می شود و همین موضوع بر اهمیت تولید 

پایدار انرژی برق افزوده است.
وی با اشاره به تعمیرات اساسی واحد 305 مگاواتی شماره 3 و میان دوره ای 
واحد های تولیدی طی ماه های اخیر اظهار امیدواری نمود تا پایان فصل 
تابستان و اوج مصرف برق شاهد تداوم پایداری و افزایش سطح تولید این 

انرژی در نیروگاه رامین باشیم.
کننده   شایان ذکــر اســت نیروگاه رامین اهــواز با 6 واحــد تولیدی تأمین 
بیش از 35 درصد برق استان خوزستان است و نقش مهمی را در تقویت، 

تثبیت و پایداری شبکه سراسری برق کشور  ایفا می کند.


